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Niesforni pasażerowie na gdańskim lotnisku

Katarzyna Przybysz
23.07.2024

Turyści podróżujący przez lotnisko w Gdańsku Rębiechowie w
ubiegłym tygodniu za niestosowne zachowanie i żarty o
niebezpiecznych materiałach w swoich torbach nie zostali dopuszczeni
do lotów i otrzymali mandaty za popełnione wykroczenia.

44-letni pasażer podróżujący z Reykjaviku do Gdańska został wyprowadzony z samolotu
przez funkcjonariuszy Zespołu Interwencji Specjalnych Placówki Straży Granicznej w
Gdańsku, po tym jak zachowywał się agresywnie i wulgarnie wobec załogi statku. Badanie
zawartości alkoholu w wydychanym powietrzu wykazało ponad 1,2 promila. Pasażer został
przewieziony do Pogotowia Socjalnego dla Osób Nietrzeźwych w Gdańsku. Za nie
wykonywanie poleceń dowódcy statku powietrznego związanych z porządkiem na
pokładzie został ukarany mandatem karnym w wysokości 500 zł.

Przy stanowisku check-in, 57-letni Norweg oznajmił pracownicy lotniska, że posiada
bombę w bagażu. Bezzwłocznie na miejsce zostali skierowani funkcjonariusze Straży
Granicznej. Skontrolowali bagaż należący do mężczyzny, nie znajdując w nim żadnych
niebezpiecznych przedmiotów. Za swoje zachowanie podróżny został wycofany z lotu do
Oslo i pouczony przez funkcjonariuszy.

Mandat w wysokości 200 zł otrzymał 41-letni pasażer, który podczas odprawy bagażu
rejestrowanego poinformował, że posiada w nim granaty. Sprawdzenie pod kątem
pirotechnicznym wykazało, że bagaż jest bezpieczny. Za utrudnianie pracy personelowi
lotniska, na podróżnego został nałożony mandat w wysokości 200 zł. Mężczyzna ze
względu na wyrażoną skruchę został decyzją kapitana samolotu dopuszczony do rejsu do
Antalyi.

Kapitan samolotu z Gdańska do Oslo nie zezwolił na lot 49-letniemu mieszkańcowi
Szczecina, który twierdził, że w przewożonym bagażu znajdują się granaty. Strażnicy
graniczni niezwłocznie zweryfikowali zawartość walizki, w której nie znaleźli
deklarowanych przedmiotów. Dodatkowo, na mężczyznę nałożono mandat w kwocie 200
zł.

Od początku roku Straż Graniczna na lotnisku w Gdańsku Rębiechowie interweniowała 64
razy wobec 70 podróżnych naruszających warunki bezpieczeństwa lotniska oraz lotu. 31
osób zostało ukaranych mandatami na łączną kwotę ok 12,5 tys. zł, a wobec 26 pasażerów
mundurowi zastosowali pouczenie.
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